ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

«ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА ВИКУЛОВСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

25 декабря 2024 года № 150

Об утверждении Плана
антикоррупционных мероприятий
в муниципальном автономном
учреждении культуры «Центр
культуры и досуга Викуловского
района» на 2025 год

В целях реализации положений Федерального закона от 25.12.2008 года №
273-Ф3 «О противодействии коррупции» и профилактики коррупционных
правонарушений в муниципальном автономном учреждении культуры «Центр
культуры и досуга Викуловского района» (далее - МАУК «ЦКД»),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План антикоррупционных мероприятий в МАУК «ЦКД» на
2025 год (приложение к настоящему приказу).

2. Заместителю директора (Чернову А. А.) обеспечить выполнение пунктов
Плана антикоррупционных мероприятий в МАУК «ЦКД» на 2025 год.

3. Заведующей информационно-аналитическим отделом (Алиферкиной О.
А.) разместить копию настоящего приказа на официальном сайте МАУК «ЦКД»

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Лист ознакомления
к приказу МАУК «ЦКД» от 25.12.2024 года № 150

«Об утверждении Плана антикоррупционных мероприятий в МАУК «ЦКД»»

№
п/п

Фамилия, Имя,
Отчество

Должность Дата
ознакомления

Подпись

1.
Чернов
Александр
Анатольевич

Заместитель директора issibiH

2.
Старовойтова
Юлия
Владимировна

Специалист по персоналу ^ \*> - Нч

3.
Иванова
Ксения
Анатольевна

Культорганизатор izMJ^cu^^

4.
Алиферкина
Ольга
Александровна

Заведующая
информационно-
аналитическим отделом

lS/J.^4 JUtr

Муниципальное автономное учреждение культуры
«Центр культуры и досуга Викуловского района»

ПРОТОКОЛ № 4
рабочего заседания Комиссии по реализации законодательства

о противодействии коррупции и урегулированию конфликта интересов

24 декабря 2024 года с. Викулово
Обрядовый зал

10:00 ч.

Присутствовали:
Председатель комиссии Чернов А. А.

Члены комиссии:
Старовойтова К). В., Алиферкина О. А., Иванова К. А.,

ПОВЕСТКА:

1. Анализ поступивших в Учреждение обращений граждан о фактах
проявления коррупции работниками Учреждения.

2. Соблюдение работниками Учреждения обязанности в письменной
форме уведомить руководителя Учреждения о возникшем конфликте
интересов или о возможности его возникновения, и принятия работником,
являющимся стороной конфликта интересов, мер, по предотвращению или
урегулированию конфликтов интересов.

3. Анализ нарушений, допущенных работниками Учреждения, в части
антикоррупционной политики.

4. Информирование населения Викуловского района через
официальный Интернег-сайт Учреждения об антикоррупционной
деятельности и на официальных стендах Учреждения.

5. О наличии/отсутствии конфликта интересов между работниками
Учреждения, находящимися в близком родстве, свойстве.

6. Итоги работы Комиссии по реализации законодательства о
противодействии коррупции.

7. Утверждение Плана антикоррупционных мероприятий
муниципального автономного учреждения культуры «Центр культуры и
досуга Викуловского района» на 2025 год,,

СЛУШАЛИ:
По вопросу № 1:
Старовойтову Ю.Б.
Довела до сведения, что обращений граждан, о фактах проявления

коррупции работниками МАУК «ЦКД» за период с октября по декабрь 2024 года,
не поступало.

По вопросу № 2:
Старовойтову Ю.Б.
Довела до сведения, что уведомлений от работников МАУК «ЦКД» о

возникшем конфликте интересов за период с октября по декабрь 2024 года, не
поступало.

По вопросу № 3:
Чернова А. А.
Довел до сведения, что нарушений, допущенных работниками МАУК

«ЦКД», в части антикоррупционной политики за период с октября по декабрь
2024 года, не выявлено.

По вопросу № 4:
Алиферкину О.. А.
Информирование населения Викуловского района через официальный

Интернет-сайт Учреждения об антикоррупционной деятельности и на
официальных стендах Учреждения проводится своевременно (по мере принятия
или изменения НПА).

Кроме того, Алиферкина О. А. добавила, что во всех филиалах МАУК
«ЦКД» на информационных стендах для населения размещены памятки в области
антикоррупционной политики.

По вопросу № 5:
Чернова А. А.
Довел до сведения, что в МАУК «ЦКД» работники, состоящие в близком

родстве, свойстве имеются. Установлено родство между культорганизаторами и
руководителями кружков филиалов в 2-х сельских домах культуры, а именно в
Коточиговском СДК и Озернинском СДК. При этом конфликт интересов между
указанными работниками отсутствует.

По вопросу № 6:
Чернова А. А.
Довел до сведения, что Комиссия по реализации законодательства о

противодействии коррупции, за 2024 год возложенные на нее задачи, выполнила в

полном объеме. Заседания проводились своевременно. Нареканий на работу
Комиссии по итогам 2024 года нет.

По вопросу № 7:
Чернова А. А.
Довел до сведения Комиссия проект Плана антикоррупционных

мероприятий муниципального автономного учреждения культуры «Центр
культуры и досуга Викуловского района» на 2025 год.

РЕШИЛИ:
1. Обращений граждан о фактах проявления коррупции работниками

Учреждения - не поступало.

2. Работники Учреждения обязанности в письменной форме уведомить
руководителя Учреждения о возникшем конфликте интересов или о возможности
его возникновения - обязанности соблюдают.

3. Нарушений, допущенных работниками Учреждения, в части
антикоррупционной политики - не выявлено.

4. Информирование населения Викуловского района через официальный
Интернет-сайт Учреждения об антикоррупционной деятельности и на
официальных стендах Учреждения - проводится своевременно.

5. Конфликт интересов между работниками Учреждения, находящимися в
близком родстве, свойстве - отсутствует.

6. Комиссия по реализации законодательства о противодействии
коррупции, за 2024 год возложенные на нее задачи, выполнила в полном объеме.

7. Единогласно приняли проект Плана антикоррупционных мероприятий
муниципального автономного учреждения культуры «Центр культуры и досуга
Викуловского района» на 2025 год.

8. Утвердить приказом директора учреждения План антикоррупционных
мероприятий муниципального автономного учреждения культуры «Центр
культуры и досуга Викуловского района» на 2025 год (приложение к настоящему
Протоколу).

Председатель комиссии Чернов А. А.

Приложение к Протоколу № 4
рабочего заседания Комиссии по реализации законодательства

о противодействии коррупции от 24.12.2024 года

ПЛАН
антикоррупционных мероприятий муниципального автономного

учреждения культуры «Центр культуры и досуга Викуловского района»
на 2025 год

№
п/п Мероприятия Сроки Ответственные

1.

Актуализировать информацию на
сайте Учреждения:
- Устав Учреждения;
- Режим работы Учреждения;
- План антикоррупционных
мероприятий МАУК «ЦКД» на 2025
год.

январь
Информационно-

аналитический
отдел

2.
Заседание комиссии по вопросу
рассмотрения Декларации конфликта
интересов

январь
Заместитель
директора

3.

Заседания комиссии по реализации
законодательства о противодействии
коррупции и урегулированию
конфликта интересов

1 раз в
квартал

Заместитель
директора

4.

Организовать выступление работников
правоохранительных органов перед
сотрудниками Учреждения по
вопросам пресечения коррупционных
правонарушений

1 раз в
полгода

Директор,
заместитель
директора

5.

Анализ заявлений, обращений граждан
на предмет наличия в них информации
о фактах коррупции в сфере
деятельности Учреждения

По мере
поступления
заявления и
обращений

Специалист по
персоналу

6.
Ознакомление всех работников
Учреждения с действующими
локальными актами

По мере
введения в

работу
локального

акта

Специалист по
персоналу

7.

Проведение мероприятий по
разъяснению работникам Учреждения
законодательства в сфере
противодействия коррупции

1 раз в
полгода

Директор,
заместитель
директора

8.

Проведение общего собрания
работников Учреждения,
посвященного Международному дню
антикорру пции с подведением итогов
реализации плана антикоррупционных
мероприятий МАУК «ЦКД»

9 декабря
Директор,

заместитель
директора

9.

Информирование правоохранительных
органов о выявленных фактах
коррупции в сфере деятельности
Учреждения

По мере
выявления

фактов

Директор,
заместитель
директора